
 

Decreto Dirigenziale n. 195 del 11/06/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 17 - UOD Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  MODIFICA IN AUTOTUTELA DELLA DECISIONE INDIVIDUALE DI CONCESSIONE

DELL'AIUTO N.364332 DEL 28/05/2014 EMESSA A FAVORE DELL'COMUNE DI TORA E

PICCILLI A VALERSI SULLA MISURA 321 "SERVIZI ESSENZIALI ALLE PERSONE CHE

VIVONO NEI TERRITORI RURALI" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  16 Giugno 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
IL DIRIGENTE U.O.D. 

 
Premesso che: 

-  il  Regolamento  (CE)  n.  1698/2005  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  
concernente  il sostegno  allo  sviluppo  rurale  da  parte  del  Fondo  Europeo  Agricolo  
per  lo  Sviluppo  Rurale (FEASR),  stabilisce  i contenuti  e le modalità  di formulazione  
dei programmi  di intervento  da attuare in materia di sviluppo rurale nel periodo 2007-
2013; 

-  la Giunta Regionale,  con deliberazione  n. 1042 del 1 agosto 2006, ha adottato il 
“Documento Strategico Regionale per la politica di coesione 2007-2013”; 

-  con Decisione C(2007) n. 5712 del 20 novembre 2007 la Commissione Europea ha 
approvato il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo 
2007-2013; 

-  con Deliberazione  della Giunta Regionale  n. 1 dell’11 gennaio 2008, pubblicata  sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania del 30 gennaio 2008 (numero speciale), la 
Giunta Regionale ha preso atto della decisione di approvazione  del Programma di 
Sviluppo Rurale 2007-2013 (PSR Campania 2007-2013); 

-  con Deliberazioni della Giunta Regionale n. 1131 del 19 giugno 2009, così come 
modificata dalla DGR n. 350 del 19 luglio 2011, sono state approvate le linee guida 
per l’attivazione dei Progetti Integrati  Rurali per le Aree Protette  (PIRAP)  previsti  dal 
Programma  di Sviluppo  Rurale della Campania (PSR) 2007-2013; 

-  con Decreto Regionale Dirigenziale n. 64 del 11 agosto 2009, così come modificato dal 
DRD n. 1 dell’11 gennaio 2010, sono stati approvati, tra gli altri allegati, l’Avviso 
pubblico per la promozione dei Partenariati Pubblici PIRAP e presentazione dei relativi 
progetti ed il Disciplinare relativo agli indirizzi operativi per I'esecuzione delle attività 
PIRAP di competenza degli Enti Parco; 

-  con DRD n. 3 del 20 gennaio 2010 è stato approvato il manuale per l’attuazione 
dei PIRAP; 

-  con DGR n. 283 del 19 marzo  2010 è stata recepita  la Decisione  della 
Commissione  UE n. C(2010) 1261 del 2 marzo 2010 che approva la revisione del 
Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania  per il periodo di 
programmazione  2007-2013  e modifica la decisione della Commissione C (2007) 
5712 del 20 novembre 2007; 

-  con DRD n. 40 del 25 maggio 2012 sono stati approvati i format dei bandi di attuazione  
dei PIRAP relativamente alle misure interessate; 

-  con DRD n. 53 del 12 giugno 2012 e ss.mm.ii è stata disposta la preammissione a 
finanziamento degli interventi previsti dal Progetto Integrato Rurale per le Aree Protette 
(PIRAP) presentato dal Parco Regionale del Matese; 

- con proprio Decreto n. 567 del 04/03/2014 si è provveduto ad approvare la proposta di 
graduatoria definitiva  per la misura 321, a valersi sui PIRAP del Parco Regionale del 
Matese e del l Parco Regionale del Roccamonfina – Foce Garigliano (I Bando); 

- con Decreto Dirigenziale n. 641 del 08/05/2014 si è approvato l'elenco delle domande di 
aiuto ammissibili a finanziamento relative al primo e secondo bando per il Progetto 
Integrato Rurale Per Le Aree Protette Parco Regionale ROCCAMONFINA FOCE 
GARIGLIANO 

- con proprio Decreto Dirigenziale n. 136 del 19/05/2014  , si è provveduto all’ approvazione 
dell'elenco definitivo delle domande di aiuto ammissibil i a f inanziamento relative 
al primo e secondo bando a Progetto Integrato Rurale Per Le Aree Protette 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  16 Giugno 2014



 

 

 
 

Parco Regionale ROCCAMONFINA FOCE GARIGLIANO.  
- con Decisione Individuale di Concessione dell’Aiuto n. 364332 del 28/05/2014, notificata in 

data 29/05/2014, è stato concesso al Comune di Tora e Piccilli, CUAA 83000220612, un 
aiuto in c/capitale pari a € 181.384,32 a valersi sulla misura 321 “Servizi essenziali alle 
persone che vivono nei territori rurali”, tipologia d, giusto quanto alla domanda di aiuto ID 
400131281 ed al verbale istruttorio redatto dal tecnico Dr. Gaetano Procida, all’uopo 
incaricato; 

 
VISTO 

- la relazione istruttoria suppletiva redatta dallo stesso tecnico, in applicazione del regime di 
autotutela della P.A., ed acquisita al protocollo con il n.  392482 del 09/06/2014 , dalla quale 
si evinceva che “per mero errore materiale di calcolo” l’aiuto concesso includeva voci da non 
ritenere ammissibili, e nella quale veniva rideterminato il quadro economico dell’iniziativa ; 

- il quadro economico riassuntivo così come rideterminato  ed allegato alla relazione di cui al 
punto precedente  

 
Voce di costo Importo come da verbale 

n. 2014000026 del 27/02/14  
in €. 

Importo rideterminato in 
autotutela 

Lavori a misura (opere edili da 
computo metrico) 

€. 152.556,79 €. 152.556,79 

Spese generali al 12% €. 18.306,81 €. 18.306,81 
Imprevisti (voce T4 da quadro 
economico) max 5% lavori 

€. 7.627,84 €. 7.627,84 

Spese per l'avvio dei servizi €. 2.893,48 €. 0,00 
Totale € €. 181.384,92 €. 178.491,44  

 
RITENUTO di dover provvedere a rideterminare, di conseguenza l’aiuto concesso al Comune di Tora 
e Piccilli, CUAA 83000220612, con Decisione Individuale di Concessione dell’Aiuto n. 364332 del 
28/05/2014, notificata in data 29/05/2014; 
 
Alla stregua dell’istruttoria condotta dall’U.D.A. della scrivente U.O.D.  “Servizio territoriale di caserta” 
della Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentarie  Forestali  
 

DECRETA 
 

- di rideterminare, l’aiuto concesso al Comune di Tora e Piccilli, CUAA 83000220612, con 
Decisione Individuale di Concessione dell’Aiuto n. 364332 del 28/05/2014, notificata in data 
29/05/2014, come dal quadro economico riassuntivo riportato di seguito:  

 
Voce di costo Importo come da verbale 

n. 2014000026 del 27/02/14  
in €. 

Importo rideterminato in 
autotutela 

Lavori a misura (opere edili da 
computo metrico) 

€. 152.556,79 €. 152.556,79 

Spese generali al 12% €. 18.306,81 €. 18.306,81 
Imprevisti (voce T4 da quadro 
economico) max 5% lavori 

€. 7.627,84 €. 7.627,84 

Spese per l'avvio dei servizi €. 2.893,48 €. 0,00 
Totale € €. 181.384,92 €. 178.491,44  

 
- di trasmettere il presente decreto al Comune di Tora e Piccilli  
- di disporre che il presente decreto dirigenziale venga inviato: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  16 Giugno 2014



 

 

 
 

al Responsabile dell’Asse 3 del PSR Campania 2007-2013; 
al Dirigente della UOD Supporto autorità di gestione FEASR; 

al   Dirigente   della   UOD   Tutela,   valorizzazione   del   territorio   rurale,   
irrigazione   e infrastrutture rurali - consorzi di bonifica in agricoltura; 

al Referente  della Misura, 321 del PSR Campania  2007-2013; 

al Responsabile Unico dei Rapporti Finanziari con AGEA; 

al Dirigente dell’UOD Bollettino Ufficiale BURC (40 03 05 00) per la relativa 
pubblicazione a valere come notifica a tutti gli effetti di legge; 

al Dirigente  dell’UOD  Affari  Generali  e Gestione  del  Personale  (40 03 03 
00) per la relativa archiviazione. 

al Dirigente dello Staff tecnico-operativo; 

 

DOTT. GIAMPAOLO PARENTE 
-  

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  16 Giugno 2014


	BURC n. 40 del  16 Giugno 2014

